

दिल्ली विधान सभा

संशोधित कार्य सूची

मंगलवार, 29 मार्च, 1994 / चैत्र 8, 1916 §शक§

2.00 बजे अपराह्न

प्रश्न

1. पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

कार्य मंजना समिति का प्रतिवेदन

2. डा0 हर्षवर्धन
श्री राम वीर सिंह विधुड़ी
" कार्य मंजना समिति का दूसरा प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे ।

ध्यानाकर्षण

3. श्री अजय माकन हैदरपुर में वाटर ट्रीटमेंट प्लान्ट के चालू न होने से तथा दक्षिण दिल्ली की विभिन्न कालोनियों में पानी पहुंचाने वाले वाटर मेनस के कार्य पूरा न होने के कारण आने वाली ग्रीष्म ऋतु में दक्षिण दिल्ली में पेयजल की घोर कमी की ओर मुख्य मंत्री का ध्यान आकृष्ट करेंगे ।

विधायी कार्य

विधेयक का पुरः स्थापन

दिल्ली
शक्तियों का
प्रत्यायोजन
संशोधन
विधेयक,
1994

4. डा0 हर्षवर्धन प्रस्ताव करेंगे कि दिल्ली § शक्तियों का प्रत्यायोजन §, 1964 में संशोधन के लिए विधेयक को पुरः स्थापित करने की अनुमति दी जाये ।

विधेयक को पुरः स्थापित भी करेंगे

पंजाब
न्यायालय
दिल्ली
संशोधन
विधेयक,
1994

5. डा0 हर्षवर्धन प्रस्ताव करेंगे कि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में यथा लागू पंजाब न्यायालय अधिनियम, 1918 § 1918 का अधिनियम सं. 6 § में और आगे संशोधन करने के लिए विधेयक को पुरः स्थापित करने की अनुमति दी जाये ।

विधेयक को पुरः स्थापित भी करेंगे

- 2 -
नियम 259 के अंतर्गत विशेष उल्लेख

6. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा।

विधायी कार्य

विचार एवं पारित करने के लिए विधेयक

दिल्ली
कृषि पशु
संरक्षण
विधेयक
1994

7. श्री साहेब सिंह वर्मा, प्रस्ताव करेंगे कि दुधारा, भारवाही, प्रजनन या कृषि उपयोग के लिए उपयुक्त पशुओं के संरक्षण के लिये विधेयक पर विचार किया जाए।

अलग सूची में सुदृढित संशोधन प्रस्तुत किये जायेंगे।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाए।

बजट 1994-95

प्रथम प्रक्रम

8. वर्ष 1994-95 के लिये प्राक्कलित प्राप्तियों और व्यय के विवरण पर आगे सामान्य चर्चा।

लेखानुदान § अप्रैल एवं मई 1994 के लिए §

9. 1 अप्रैल 1994 से 31 मई 1994 तक की अवधि के लिए लेखानुदान मांगों पर चर्चा एवं मतदान

विधायी कार्य

विधेयक की प्रासंगिक § Contingent § सूचना

- § विनियोग § लेखानुदान § विधेयक 1994 का पुरःस्थापन, विचार एवं पारण

10. प्रो० जगदीश मुखी अप्रैल तथा मई 1994 की अवधि से संबंधित कार्यों के लिए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली शासन की संचित निधि का विनियोजन करने के लिए विधेयक को पुरःस्थापन के लिए सदन की अनुमति मांगेंगे।

विधेयक को पुरःस्थापित भी करेंगे।

11. प्रो० जगदीश मुखी प्रस्ताव करेंगे कि अप्रैल तथा मई 1994 की अवधि से संबंधित कार्यों के लिए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली शासन की संचित निधि से भुगतान प्राधिकृत करने तथा कुछ राशि का विनियोजन करने के लिए विधेयक पर विचार किया जाए।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाए।

पी०एन०गुप्ता
सचिव

दिल्ली,

दिनांक: 29 मार्च, 1994 / चैत्र 8, 1916 §शक§

लेखानुदान मांगों के पारित होने पर लिया जायेगा।

से भुगतान
प्राधिकृत करने
तथा कुछ राशि

DELHI VIDHAN SABHA

REVISED LIST OF BUSINESS

Tuesday, March 29, 1994/Chaitra 9, 1916 (Saka)

11.00 Hours

Questions

1. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

Report of Business Advisory Committee

2. Dr. Harshvardhan
Shri Ramvir Singh Bidhuri | to present the Second
Advisory Committee. | Report of the Business

Calling Attention

3. Shri Ajay Maken to call the attention of the Chief Minister to the situation arising from acute shortage of drinking water in South Delhi in ensuing summer due to non-commissioning of the water treatment plant in Haiderpur and non-completion of water mains for carrying water in different colonies of South Delhi.

Legislative Business

Bills to be introduced

4. Dr. Harshvardhan to move for leave to introduce a Bill to amend the Delhi (Delegation of Powers) Act, 1964. | The Delhi (Delegation of Powers) (Amendment) Bill, 1994.

Also to introduce the Bill.

5. Dr. Harshvardhan to move for leave to introduce a Bill to further amend the Punjab Courts Act, 1918 (Act No.6 of 1918) as in force in the National Capital Territory of Delhi. | The Punjab Courts (Delhi Amendment) Bill, 1994.

Also to introduce the Bill.

Special Mentions under Rule 259

6. Matters to be raised by members given in a separate list.

Legislative Business

Bill for consideration and passing

7. The Delhi Agricultural Cattle Preservation Bill, 1994.
- Shri Sahib Singh Verma to move that the Bill to provide for the preservation of animals suitable for milch, draught, breeding or agricultural purposes be taken into consideration.
- (Amendments printed on separate list to be moved)
- Also to move that the Bill be passed.

Budget - 1994-95

(First Stage)

8. Further general discussion on the statement of estimated receipts and expenditure of the Capital for the year 1994-95.

Demands for Grants (on Account)

(for April and May, 1994)

9. Discussion and voting on the Demands for Grants (on Account) from April and May 1994.

Legislative Business

Contingent Notice of Bill

£ Appropriation Bill for introduction, consideration and passing.

10. Prof. Jagdish Mukhi to move that the leave be granted to introduce the Bill to authorise payment and appropriation of certain sums from and out of the Consolidated Fund of the National Capital Territory of Delhi for the services in respect of the months of April and May, 1994.
11. Prof. Jagdish Mukhi to move that the Bill to authorise payment an appropriation of certain sums from and out of the Consolidated Fund of the National Capital Territory of Delhi for the services in respect of the months of April and May, 1994, be taken into consideration.

Also to move that the Bill be passed.

Delhi,
Dated 29th March, 1994
Chaitra 8, 1916 (Saka)

P.N. GUPTA
SECRETARY

£ To be taken up in case the Demands for Grants (On Account) are voted.